infrascripto stipulanti et recipienti nomine quorum interest uel intererit, me ratum et firmum perpetuo habituram quicquid per uos actum fuerit in premisis, sub obligatione omnium bonorum meorum. Actum est hoc Majoricis xv.º kalendas Janerii anno Domini M.º CCC.º xxx.º septimo. Sig ✕ num Caterine predicte que hec firmo. Testes inde sunt Fratres Guillermus Clauelli, frater Jacobus de Boscho de ordine fratrum Predicatorum, G. Boneti Johannes Laneriis et Bonanatus de Molendinis.

Sig ✕ num Jacobi de Sancto Minato notarii publici Majoricarum qui hec scribi fecit et clausit.

Nouerint vniuersi quod nos Saura filia et heres vniuersalis Ferrarii de Rosilione ciuis Majoricarum quondam, vxorque nobilis Sancii de Majoricis, voluntate et consensu dicti mariti nostri, per nos et nostros confitemur et in veritate recognoscimus vobis Bernardi Raymundi mercatori Perpiniiani, procuratori Caterine vxori Jacobi Negre quondam ciuis Majoricarum, heredis ab intestato Johannete, filie ipsius Caterine et vxoris vltime dicti Ferrarii de Rosilione patris nostri nouerque nostre quondam, quod vos nomine procuratorio predicto soluistis et satisfacistis nobis plene et integre illas ducentas quinquaginta libras monete regalium Majoricarum minutorum que in augmentum siue in donationem propter nuptias fuerunt date et constitute per dictum patrem nostrum quondam dicte Johannete vxori sue quondam, que quidem ducente quinquaginta libre nobis ut heredi predicte pertinebant et deuenire debebant post finem dicte Johannete vxori dicti patris nostri nouerque nostre quondam, ex auenencia inter dictum quondam patrem nostrum et ipsam Johannetam in instrumentis eorum nuptiis facta, sic quod de dictis ducentis quinquaginta libris per uos nomine procuratorio predicto exsoluistis (sic) per paccatas nos tenemus. Renunciantes excepciõni dictarum ducentarum quinquaginta librarum per uos nobis non exsolutarum et per nos non habiturum et receptorum, et pecunie non numerate. Quare facimus dicte Caterine heredi dicte Johannete quondam licet absenti, et vobis dicto Bernardo Raymundi procuratori predicto, et scriptori publico subscripto nomine eiusdem Caterine absentis, stipulantibus legitime et recipientibus, pactum et finem perpetuum de non petendo seu agendo aliquid ulterius de dictis

ducentis quinquaginta libris, et de non mouendo aliquam decetero questionem, petitionem et demandam pro eisdem. Et cum simus minoris xxv. annis, majoris tamen decem octo annis, juramus ad sancta Dei euangelia a nobis tacta, contra predicta uel aliquid predictorum beneficium restitutionis in integrum non impetrare, uel contrafacere uel uenire ratione minoris etatis ignorancie uel alio quouis modo. Et nos Sancius maritus dicte Saure predictus hec laudamus. Actum est hoc et laudatum Perpiniensi xij. kalendas marcii anno Domini M. CCC. xxx. vij. presentibus P. Bernardi de Serabou domicello, Berengario Sala mercatore Perpiniensi et Francisco Gaucerandi notario horum testibus. Ego idem Franciscus Gaucerandi hec scripsi vice scriptoris publici subscripti, et supra scripsi in xiiij. linea ad sancta Dei euangelia a nobis tacta.

Ego Guillelmus Miafredi notarius publicus Perpiniensi subscripsi et hoc sig.  num feci.

Post hec die sabbati intitulata pridie nonas junii anno Domini supra dicto, comparuit Johannes Carnicerii fisci procurator et obtulit in scriptis que secuntur:

Dicit Johannes Carnicerii fisci procurator obiciendo contra dicta et depositiones et personas testium productorum pro parte dictarum pupillarum, quod ipsi testes sunt soli, singulares, uarii et discordes, et etiam maior pars ipsorum sunt de parentela dictarum pupillarum, nam domina Francisca uxor P. Cabrit quondam fuit auia matris dictarum pupillarum. It. domina Blanqua uxor quondam Bernardi de Cardona fuit amita dicte domine Saure matris quondam dictarum pupillarum. It. domina Blancha uxor Francisci Omberti est soror ipsius domine Saure quondam. It. domina Francisca uxor G. sa Costa est consobrina dicte Saure quondam. It. Guillelmus de Banyeriis est auunculus ipsius quondam domine Saure. It. G. Alanyani fuit uir amite sue. It. Franciscus Omberti est cognatus dicte Saure. It. P. de Falgueriis est maiorallus in et super bonis dictarum pupillarum. It. Miqaelis Gali fuit antiquitus multociens socius, hoc est quod habuit societatem cum dicto nobili uidelicet tenendo pecudes in possessionibus et honoribus dicti nobilis. It. Jacobus de Santa Cilia erat de domo ipsius nobilis. Et si bene attendantur depositiones predictae nichil prebent quod preiudicet fischo regio, nam non probatur quod dictus nobilis habuerit predicta

omnia de quibus pars aduersa obtulit sua capitula, uel aliqua ex ipsis, nec post mortem dicte domine eius uxoris quondam aliquid receperit uel habuerit de eisdem. Quare non potest dici quod fiscus teneatur restituere illa, qui succedit loco dicti nobilis, nam nulla obligacio ostenditur (?) pro premisis. Potest etiam dici quod cupa de qua in predictis capitulis mencio habetur pertinuit et pertineret si existeret ad fischum succedente loco dicti nobilis Sancii, quia eius contemplatione fuit donata, et qui eam donauit magis donare uoluit dicto Sancio quam eius uxori. Et etiam quamplura iocalia et res que tradite fuerunt dicto nobili extimata, que possent esse ut credit dictus fisci procurator merus ex contentis in instrumento sponsalicio dicte domine Saure, fuerunt ille eodem que extimata tradita fuerunt dicto nobili tempore nuptiarum sui et dicte uxoris sue quondam. Item dicit quod contentis in tercio capitulo non constant, et ubi constarent habet ipse fisci procurator optimas peroptimas defensiones quas suis loco et tempore oportunis intendit probare proponere et uerificare. Et hec dicit dictus fisci procurator saluis sibi omnibus excepcionibus et defensionibus suis usque ad finem presentis cause, et etiam quod de predictis omnibus posit elicere sua capitula si opus fuerit et probare.

.
.

Dicit dictus P. Masdela curator dictarum domicellarum filiarum et heredum dicte domine Saure uxoris quondam nobilis Sancii, quod domina Blancha uxor quondam Bn. de Cardona fuit soror Ferrarii de Rosilione aui materni dictarum pupillarum. It. domina Francisca uxor P. Cabrit quondam fuit auia ipsius domine Saure. It. domina Nicholaua uxor Francisci de Canyellis quondam fuit consanguinea germana auie dictarum pupillarum. It. quod G. de Banyeriis est auunculus matris ipsarum quondam. It. domina Francisca uxor Gombaldi de Combis fuit neboda dicti Ferrarii de Rosilione. It. domina Blancha uxor Francisci Omberti fuit soror ipsius ex parte patris tantum dicte domine Saure. It. quod domina Berengarona uxor Ferrarii de Oliuariis fuit filia cuiusdam consanguinei germani dicti Ferrarii de Rosilione. It. quod domina Francisca uxor G. Sa Costa fuit consobrina germana dicte Saure,

Set non obstante nexum sanguinis dicte nominate persone sunt ita honeste et bone conuersationis et condicionis ac fame laudabilis quod bene potuerunt ferre testimonium in predictis, maxime attenda negocii qualitate que per consanguineos et domesticos ac afines habet probari prout superius dictus curator predixit.

Et ad fundandum intentionem suam obtulit (dictus fisci procurator) duo folia papirea scripta continencia duo instrumenta infrascripta, quorum series alterius hec est:

Noverint vniuersi quod cum inter amicos domine Saure filie et heredis vniuersalis Ferrarii Rosilionis quondam, et venerabilem Bremundum de Serabou domicellum, socium et procuratorem nobilis domini Sancii de Majoricis, filii incliti domini infantis Ferdinandi de Majoricis, filii serenissimi principis domini Jacobi felicis recordationis Regis Majoricarum, tractaretur de matrimonio contrahendo inter dictum nobilem et dominam Sauram predictam, et bona que dictus Ferrarius quondam possidebat essent pluribus et diuersis creditoribus obligata, videlicet subsequentibus personis, quarum personarum aliqua eorum debita sunt certa et aliqua sunt incerta. Persone uero quibus dicta bona sunt obligata: Domine Johanne vxori dicti Ferrarii Rosilionis quondam in mille libris pro dote sua; ratione augmenti inducentis quinquaginta libris. It. eidem domine Johanne ratione legati sibi facti per dictum virum suum in quinquaginta libras, de quibus deductis inde xxvj. lib. viij. sol. et viij. drs. quos dicta domina debet ratione vtensilium domus quas (sic) dicta domina habuit de encantu facto de bonis dicti Ferrarii, restant eidem domina ad soluendum xxij. libr. xj. sol. iiij. drs. Item eidem domine ratione prouisionis in xx. tribus libris. It. domine Blaque vxoris Francisci Omberti in CCCL. libris. It. Anthonio Nigri in Lj. lib. xix. sol. v. drs. It. domine Caterine matri dicti Anthonii in xliij. libr. It. pro anima dicti Ferrarii Rosilionis quas diuidi debent Franciscus Omberti et P. de Cardona, in Clj. libris v. sol. xi. drs. It. G.º de Banyeriis et Beregario Sunyer pro anima domina Caterine quondam matris dicte Saure in lxiiij. libr. iiij. sol. It. Miquaeli Amarell pro x. anulis auri in xiiij. libr. It. Johanni Branxifort in octo libr. It. an Canals sar-

tori in ij. libr. vij. sol. It. P.º tintorerio in iiij. libr. v. sol. et viij. drs. It. filio den Omer judeo in xx. libr. It. an Gual qui moratur in parrochia de Sisneu, in v. libr. It. Matheo majorallo alquerie in x. libr. It. Bn.º Ferrari de Gerunda in liij. libr. xij. so. iiij. drs. Debita uero incerta seu non manifesta sunt que sequuntur: Primo petit Franciscus de Santo Donato xj. libr. vij. sol. vj. drs. It. domina vxor den Vilatorrada ix. libr. viij. sol. viij. drs. It. Petrus Durandi vnam libr. x. sol. It. G.º Nauata ij. lib. x. sol. It. Franciscus Torra vij. libr. xj. sol. It. Bartholomeus Gonsaran iiij. lib. x. sol. It. Ar.º Oret vij. libr. viij. sol. It. Alamannus Moleti j. libr. xij. sol. It. domina Garrigia x. libr. It. Bn. Garbi j. llibr. iiij. sol. It. en Codines xiiij. sol. It. Nanglada lapisida vij. sol. It. G. Aragonensis iiij. libr. x. sol. It. Berengarius de Fonollario j. libr. v. sol. Que quidem pecunia quantitates ascendunt ad sumam duarum millium nonaginia iiij.º librar. xiiij. sol. et viij. denariorum, prout predicta aserebant Franciscus Omberti et P. de Cardona manumissores testamenti Ferrarii Rosilionis quondam predicti, et G. de Banyeriis ac G. Alanyani. Dictusque Bremundus de Serabou dubitaret quin essent plura debita vel quod dicta hereditas esset obligata in majori quantitate, et propter hoc requireret predictos manumissores et aliquos alios amicos dicte domine Saure quod cauerent ydonee de omni alia quantitate debitoria si super predicta hereditate inueniretur aliquatenus in futurum. Et dicti manumissores dicerent se nolle nec ui debere ad predicta obligare. Tandem fuit conuentum inter eos quod ipsi jurarent predicta ita esse in rei veritatis et quod non oporteret eos alias fidem inibere pro predictis. Et ideo in presencia mei notarii subscripti et testium infrascriptorum ad hoc specialiter uocatorum et rogatorum, prefati Franciscus Omberti et Petrus de Cardona manumissores predicti, nec non etiam dicti Guillermus de Banyeres et G. Alanyani, sacrosanctis euangelis positus coram eis reucrenter, tactis corporaliter ab eisdem, jurarunt quod non erant aliqua alia debita quibus dicta hereditas dicti Ferrari Rosilionis esset obligata nisi predicta quod ipsi scirent nec dici audiuisent nec potuissent percipere aliquo modo, cum istud eset jam voce publici preconis preconizatum publice per ciuitatem Majoricarum quod quicumque creditor dicti Ferrari Rosilionis quondam deberet comparere infra certum tempus jam elapsam in curia Vicarii ciui-